CBH-VERDE GRANDE
Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Verde Grande

Instituído pelo Decreto Presidencial de 03.12. 2003

Unificado pela Resolução nº 58, de 26.11.2009, do Estado da Bahia

e pelo Decreto nº 45261, de 23.12.2009, do Estado de Minas Gerais

EDITAL Nº 03/2015

PROCESSO ELEITORAL PARA RENOVAÇÃO DOS MEMBROS DO

CBH-VERDE GRANDE

A Coordenação da Comissão Eleitoral, no uso das atribuições que lhe confere a Deliberação nº

53, de 05 de maio de 2015, COMUNICA a PRORROGAÇÃO DO CALENDÁRIO

ELEITORAL aos interessados em participar do processo que irá definir os novos membros do

Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Verde Grande – Gestão 2016-2019.

A alteração dos prazos e datas foi para possibilitar o maior número de candidatos a concorrer as

vagas disponíveis na composição do Comitê.

ATUAL CALENDÁRIO DO PROCESSO ELEITORAL

DIVULGAÇÃO/REALIZAÇÃO PERÍODO/DATA

Inscrição ao processo eleitoral 19/10 a 01/12/2015

Análise das inscrições

02/11 a 04/12/2015

Relação preliminar dos habilitados 09/12/2015

Prazo para recurso 10/12 a 16/12/2015

Relação final dos habilitados

18/12/2015

Plenárias setoriais

12/01/16 a 14/01/2016

Assembleia de posse dos membros e

eleição da diretoria

28/01/2016

INFORMAÇÕES SOBRE OS LOCAIS DE INSCRIÇÕES E ENDEREÇOS

LOCAIS ENTIDADES ENDEREÇOS

Montes Claros/MG

Instituto Mineiro de Gestão

das Águas - IGAM

Rua José Maria Alkimim, 133,

Bairro Jardim São Luiz, Montes

Claros - CEP: 39.401-047

Telefone: (38)3213-7931

Nova Porteirinha/MG

Distrito de Irrigação do

Perímetro do Gorutuba - DIG

Av. Tancredo Neves, s/n, Centro,

Nova Porteirinha

CEP: 39.525-000

Telefone: (38)3834-1700

Urandi/BA

Secretaria Municipal de

Meio Ambiente da Prefeitura

de Urandi/BA

Rua da Liberdade, 91, Bairro

BC5, Urandi - CEP: 46.350-000

Telefone: (77)99123-8707

Guanambi/BA

Instituto do Meio Ambiente e

Recursos Hídricos - INEMA

Rua Juscelino Gomes Cardoso,

178, Bairro Brindes, Guanambi

CEP: 46.430-000

Telefone: (77)3451-1441

CBH-VERDE GRANDE
Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Verde Grande

Instituído pelo Decreto Presidencial de 03.12. 2003

Unificado pela Resolução nº 58, de 26.11.2009, do Estado da Bahia

e pelo Decreto nº 45261, de 23.12.2009, do Estado de Minas Gerais

As informações sobre as Normas, Procedimentos e Critérios do Processo Eleitoral estão

definidas na Deliberação nº 55, de 15/10/2015, disponível na página eletrônica do CBH-Verde

Grande – www.verdegrande.cbh.gov.br.

Informações adicionais encontram-se disponíveis nas páginas eletrônicas do Instituto Mineiro

de Gestão das Águas – IGAM, www.comites.igam.mg.gov.br; do Instituto do Meio Ambiente e

Recursos Hídricos, www.inema.ba.gov.br; e da Agência Nacional de Águas – ANA,

www.cbh.gov.br.

                                              Montes Claros, 16 de novembro de 2015.

Wesley Mota França

Coordenador da Comissão Eleitoral

http://www.verdegrande.cbh.gov.br/
http://www.comites.igam.mg.gov.br/
http://www.inema.ba.gov.br/
http://www.cbh.gov.br/